



Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, <http://www.us.edu.pl>



UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

UNIWERSYTET ŚLĄSKI

Katowice, dnia 27.02.2015 r.

ul. Bankowa 12,
40- 007 KATOWICE
NIP 634-019-71-34;
REGON 000001347

UCZESTNICZY POSTĘPOWANIA

NR DZP.381.12.2015.DW

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr **DZP.381.12.2015.DW** o wartości zamówienia równej lub przekraczającej kwotę 207.000 € pn. „**Dostawa urządzeń laboratoryjnych: mierniki**”.

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), zwanej dalej „*ustawą Pzp*”, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na sześć dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z ust. 2 przedmiotowego artykułu treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie. Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Ze względu na to, że ewentualne opóźnienia w terminach dostawy, napraw powstają nie z winy Wykonawcy, a producenta lub autoryzowanego laboratorium, a proponowane kary są bardzo wysokie, wnosimy o obniżenie kar umownych do:

- 0.1% ceny niedostarczonej części za każdy dzień opóźnienia w dostawie elementów przedmiotu zamówienia
- 0.1% ceny uszkodzonego przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia naprawy, wymiany wyrobu na nowy, wolny od wad
- 10% wynagrodzenia Wykonawcy brutto za odstąpienie od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy

Jednocześnie zwracamy się z prośbą, aby naliczona kara umowna wynosiła nie więcej niż 10%.



Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, <http://www.us.edu.pl>

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zgodnie, z którym w uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez modyfikację załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy):

§7 ust.2 pkt 1) umowy otrzymuje brzmienie:

„za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w spełnieniu świadczenia, dla którego *Zamawiający* lub Strony ustaliły termin realizacji – w wysokości 0,2 % wartości umowy¹”.

Pytanie 2:

Ze względu na to, że przedmiot niniejszego postępowania w częściach D i E jest wysokiej klasy aparaturą pomiarową i po każdorazowej naprawie przyrząd wymaga kalibracji w autoryzowanym laboratorium producenta, okres 14 dni może być niewystarczający. W związku z tym zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu serwisu do 30 dni. Jednocześnie zapewniamy, że w przypadku wybrania naszej oferty, dołożymy wszelkich starań, by czas ten był jak najkrótszy.

Odpowiedź 2:

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zgodnie, z którym w uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez modyfikację załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy):

§5 ust. 11 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:

„Jeżeli przedmiot umowy ma wadę, Zamawiający może żądać jego wymiany na wolny od wad albo usunięcia wady. Usunięcie wady lub wymiana wadliwego przedmiotu umowy w terminie rękojmi będzie odbywać się bezpłatnie (dotyczy to wszystkich części i czynności podjętych w związku z usunięciem wady), w terminach ustalonych każdorazowo przez Strony, jednak nie dłuższym niż 30 dni”.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby sprzęt zastępczy o parametrach takich samych lub lepszych w częściach D i E dostarczony na czas naprawy dopiero, gdy czas naprawy przekroczy 30 dni.

¹ Wartości umowy w danej części - jeżeli Wykonawca uzyska zamówienie w więcej niż jednej części



Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, <http://www.us.edu.pl>

Odpowiedź 3:

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zgodnie, z którym w uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ:

Rozdział II ust. 1 pkt 6) SIWZ otrzymuje brzmienie:

„**Termin gwarancji.** Wymagany minimalny termin gwarancji na oferowane urządzenia:

- a) Dotyczy części A-D, F-L: **nie krótszy niż 12 miesięcy.**
- b) Dotyczy części E: **nie krótszy niż 36 miesięcy.**

Bieg terminu gwarancji rozpoczyna się w dacie podpisania Protokołu Odbioru.

Jeżeli z przyczyn technicznych wady nie da się usunąć w siedzibie Zamawiającego, Wykonawca na wniosek Zamawiającego zobowiązany jest bezpłatnie dostarczyć na okres dokonywanej naprawy urządzenie zastępcze, o parametrach nie gorszych niż urządzenie przekazane do naprawy – dotyczy części A-C, F-L.

Jeżeli z przyczyn technicznych wady nie da się usunąć w siedzibie Zamawiającego, Wykonawca na wniosek Zamawiającego zobowiązany jest bezpłatnie dostarczyć na okres dokonywanej naprawy urządzenie zastępcze, o parametrach nie gorszych niż urządzenie przekazane do naprawy, w przypadku gdy czas naprawy przekroczy 30 dni – dotyczy części D i E

§5 ust. 16 umowy otrzymuje brzmienie:

„Jeżeli z przyczyn technicznych wady nie da się usunąć w siedzibie Zamawiającego, Wykonawca na wniosek Zamawiającego zobowiązany jest bezpłatnie dostarczyć na okres dokonywanej naprawy „urządzenie zastępcze”, o parametrach nie gorszych niż urządzenie przekazane do naprawy - (dotyczy części A-C, F-L)/ Jeżeli z przyczyn technicznych wady nie da się usunąć w siedzibie Zamawiającego, Wykonawca na wniosek Zamawiającego zobowiązany jest bezpłatnie dostarczyć na okres dokonywanej naprawy „urządzenie zastępcze”, o parametrach nie gorszych niż urządzenie przekazane do naprawy, w przypadku gdy czas naprawy przekroczy 30 dni- (dotyczy części D i E)”.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie instrukcji w częściach D i E w języku angielskim.

Odpowiedź 4:

Zamawiający dopuszcza dostarczenie instrukcji w częściach D i E w języku angielskim. Jednocześnie działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zgodnie, z którym w uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez modyfikację załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy):



Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, <http://www.us.edu.pl>

§3 ust.5 umowy otrzymuje brzmienie:

„Informacje i dokumenty, o których mowa w art. 546 K.C., w szczególności karty gwarancyjne i instrukcje obsługi, Wykonawca przekazuje Zamawiającemu wraz z urządzeniami. Dokumenty te winny być sporządzone w języku polskim²”.

W załączeniu przekazujemy aktualnie brzmiący załącznik nr 3 do SIWZ (wzór umowy).

W związku z tym, iż zmiana treści SIWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 2) ustawy Pzp, przekazuje Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie o zmianie ogłoszenia

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA SIWZ SĄ WIAŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej:

mgr Ewa Słowik

Przewodniczący Komisji Przetargowej:

mgr inż. Artur Baran

ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice
tel. 32 359 13 34, 32 359 20 48
e-mail: dzp@us.edu.pl | www.us.edu.pl

² W zakresie części D i E Zamawiający dopuszcza instrukcje w języku angielskim.